
Σελίδα 1 από 3 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 6/24.02.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

Αριθμός Απόφασης 76/2025 
 

ΘΕΜΑ: Έκδοση Εντάλματος Προπληρωμής για τη συμμετοχή αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
σε συνάντηση εργασίας στο Υπουργείο Παιδείας και Αθλητισμού. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 24-02-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 4622/6/20.02.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - 
Δήμαρχος/Πρόεδρος. 

 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος.  

3. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

5. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Ανδρουτσόπουλου Ανδρέα. 

 

6. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος.  

7. Παπαδόπουλος Βασίλειος, αναπληρωματικό μέλος 
/ αντικαταστάτης Λυμπέρης Ιωάννης. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη και απόντα κανένα μέλος, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το μοναδικό θέμα της εκτός ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον και 
αφορά την ανάγκη έκδοσης Εντάλματος Προπληρωμής για τη συμμετοχή αιρετών και υπαλλήλων του 
Δήμου σε συνάντηση εργασίας στο Υπουργείο Παιδείας και Αθλητισμού και ορισμού υπόλογου 
υπαλλήλου για την πληρωμή των εξόδων καθώς πληρωμή της προαναφερόμενης δαπάνης είναι 
αδύνατη με τακτικά εντάλματα διότι οι πληρωμές ενεργούνται εκτός της έδρας του Δήμου, οι οποίες 
είναι έκτακτες και κατεπείγουσες, καθώς είναι απρόσφορη για τις ανάγκες του δικαιούχου όπως 
πληρωμή διοδίων, εξόδων κίνησης κλπ. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, 
σύμφωνα με την παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Στη συνέχεια έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την εισήγηση από το Γραφείου 
Δημάρχου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: «Έκδοση Εντάλματος Προπληρωμής για τη συμμετοχή αιρετών και υπαλλήλων του 
Δήμου σε συνάντηση εργασίας στο Υπουργείο Παιδείας και Αθλητισμού» 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 

ΑΔΑ: ΨΟΣΖΩΡΘ-3ΕΔ



Σελίδα 2 από 3 
 

8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 
περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 
άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133).  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’).  

Εισηγούμαστε: 
Έπειτα από πρόσκληση που λάβαμε από το Υπουργείο Παιδείας και Αθλητισμού για 

συναντήσεις εργασίας στην Αθήνα την Τετάρτη 26 και την Πέμπτη 27 Φεβρουαρίου 2025, με αφορμή 
την πρόταση που κατέθεσε ο Δήμος Ήλιδας εδώ και λίγα 24ωρα για την ανάληψη των Παγκόσμιων 
Παιδικών Αγώνων του 2027, στην πρωτεύουσα θα βρεθούν τις συγκεκριμένες ημερομηνίες οι άμεσα 
εμπλεκόμενοι με τη διεκδίκηση από το Δήμο Ήλιδας.  

Ειδικότερα, έπειτα από την παρουσίαση της πρότασης του Δήμου μας στην Αθήνα την 
Τετάρτη 19 Φεβρουαρίου 2025από τον Δήμαρχος Ήλιδας κ. Χρήστο Χριστοδουλόπουλο, προς τον 
αρμόδιο αναπλ. Υπουργό Αθλητισμού κ. Ιωάννη Βρούτση, αποφασίστηκε η συνολική συζήτηση να 
γίνει σε ειδικές συναντήσεις εργασίας, στις οποίες θα συμμετέχουν εκπρόσωποι του Υπουργείου και 
από πλευράς Δήμου Ήλιδας ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος, ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος 
Αθλητισμού κ. Γεώργιος Κράλλης, ο ειδικός συνεργάτης του Δημάρχου κ. Κωνσταντίνος Κριετσιώτης, 
ενώ στην Αθήνα θα τους μεταφέρει ο Υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας κ. Ανδρέας Κηπουρός.   

Όπως έχει γίνει γνωστό, ο Δήμος Ήλιδας, ως το παλαιότερο μέλος των Παγκόσμιων Παιδιών 
Αγώνων (International Children’s Games) από την Ηλεία, εξουσιοδοτήθηκε από την Εκτελεστική 
Επιτροπή των ICG το καλοκαίρι του 2024 κατά τη Γενική Συνέλευση του Διεθνούς Αθλητικού 
Οργανισμού που έλαβε χώρα παράλληλα με τους αγώνες στην πόλη Leon του Μεξικό, προκειμένου 
να καταρτίσει φάκελο για τη διεκδίκηση των 59ων θερινών αγώνων του 2027. 

Κατά την επιστροφή της αποστολής του Δήμου Ήλιδας στην Ελλάδα, ο Δήμαρχος κ. Χρήστος 
Χριστοδουλόπουλος ανακοίνωσε επίσημα ότι, έπειτα από τη δήλωση πρόθεσης διεκδίκησης που έκανε 
ο ίδιος κατά τη Γενική Συνέλευση του Μεξικού, τα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής και προσωπικά ο 
Σλοβένος πρόεδρος των ICG κ. Igor Topole αγκάλιασαν την προσπάθεια, δίνοντας ουσιαστικά το 
«πράσινο φως» για την κατάρτιση του φακέλου και την έναρξη των διαδικασιών διεκδίκησης. 

Πλέον, όλα αυτά τα δεδομένα θα συζητηθούν κατά την πρώτη συνάντηση εργασίας στην 
Αθήνα στις 26 και 27 Φεβρουαρίου 2025, όπου θα αποφασιστεί και ο οδικός χάρτης και όλες οι 
λεπτομέρειες  για την τελική κατάρτιση του φακέλου διεκδίκησης των Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων.  

Ως εκ τούτου, Ο Δήμος Ήλιδας θα προχωρήσει σε έκδοση εντάλματος προπληρωμής για τις 
έκτακτες δαπάνες για τη διαμονή και τη διατροφή α) των δύο αιρετών και συγκεκριμένα του 
Δημάρχου κ,. Χρήστου Χριστοδουλόπουλου και του αντιδημάρχου κ. Γεωργίου Κράλλη, β) του 
ειδικού συνεργάτη του Δημάρχου Ήλιδας κ. Κωνσταντίνου Κριετσιώτη και γ) του δημοτικού  
υπαλλήλου κ. Ανδρέα Κηπουρού.   

ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΔΥΟ ΑΙΡΕΤΟΥΣ,  ΤΟΝ ΕΙΔΙΚΟ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ ΚΑΙ 
ΤΟΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟ ΕΙΝΑΙ ΤΗΣ ΤΑΞΗΣ ΤΩΝ 1.000,00 ΕΥΡΩ. 

Ως εκ τούτου, προτείνουμε: 
• Την έγκριση του εντάλματος προπληρωμής ύψους 1.000,00€ για τις δαπάνες 

μετακίνησης, διαμονής και διατροφής της αποστολής των τεσσάρων ατόμων του Δήμου Ήλιδας,  
• Τον ορισμό υπολόγου υπαλλήλου, του κ. Ανδρέα Κηπουρού, για την διαχείριση του 

Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 
• Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από τον υπόλογο, μέχρι την 31/05/2025, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32-34 του Β. Δ/τος 17-5/15-6-1959. 
Η ΔΙΑΘΕΣΗ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΩΝ 1.000,00€ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ Κ.Α.: 00.6441.00 

«ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ», ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025.» 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, την 
εισήγηση, τις διατάξεις του Ν. 4483/65 & 351/68, τις διατάξεις των άρθρων 93 & 273 του Ν. 3463/06, 

 
                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.000,00€ από τον Κ.Α.: 
00.6441.00 «ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΣΥΝΕΔΡΙΑ, ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΛΕΞΕΙΣ», προϋπολογισμού έτους 
2025, για την πληρωμή εξόδων συμμετοχής αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου σε συνάντηση 
εργασίας στο Υπουργείο Παιδείας και Αθλητισμού, έπειτα πρόσκλησης από το Υπουργείο Παιδείας 
και Αθλητισμού για συναντήσεις εργασίας στην Αθήνα την Τετάρτη 26 και την Πέμπτη 27 
Φεβρουαρίου 2025, με αφορμή την πρόταση που κατέθεσε ο Δήμος Ήλιδας εδώ και λίγα 24ωρα για 
την ανάληψη των Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων του 2027, στην πρωτεύουσα θα παραβρεθούν τις 
συγκεκριμένες ημερομηνίες οι άμεσα εμπλεκόμενοι με τη διεκδίκηση από το Δήμο Ήλιδας. 

ΑΔΑ: ΨΟΣΖΩΡΘ-3ΕΔ



Σελίδα 3 από 3 
 

2. Τον ορισμό υπολόγου υπαλλήλου κ. Κηπουρού Ανδρέα, ειδικότητας ΔΕ29 Οδηγών, για την 
διαχείριση του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. Η πληρωμή της προαναφερόμενης δαπάνης 
είναι αδύνατη με τακτικά εντάλματα διότι οι πληρωμές ενεργούνται εκτός της έδρας του Δήμου και 
είναι απρόσφορη για τις ανάγκες του δικαιούχου όπως πληρωμή διοδίων, εξόδων κίνησης κλπ. 

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού για τον υπόλογο μέχρι την 24/3/2025, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 32 παρ. 2 και 34 του Β. Δ/τος 17-5/15-6-1959, καθώς ότι οι πληρωμές 
ενεργούνται εκτός της έδρας του Δήμου, οι οποίες είναι έκτακτες και κατεπείγουσες, καθώς είναι 
απρόσφορη για τις ανάγκες του δικαιούχου όπως πληρωμή διοδίων, εξόδων κίνησης κλπ. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 76/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΣΖΩΡΘ-3ΕΔ


		2025-02-25T10:41:29+0200
	Athens




